
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 26/16 
del 30.08.2016 

OGGETTO:" Automezzo aziendale Fiat Panda targato AW 910HN. - Affidamento servizio di 
copertura assicurativa R.C.A. armuale. - Provvedimenti - CIG ZDBIAFDBES". 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l' ASSP è proprietario dell ' automezzo Fiat Panda targato AW 910 HN per 
l'espletamento dei compiti istituzionali, a cui bisogna garantire la copertura assicurativa R.C.A ; 
CONSIDERATO che occorre rinnovare la polizza ass icurativa per detto automezzo aziendale in 
scadenza 01.09.2016; 
VERIFICATO, pertanto, che può proceder si all 'acquisizione del servizio di copertura assicurativa 
R.C.A. annuale, più accessori , per gli automezzi aziendali in economia, mediante procedura prevista 
dall'art. 125, comma Il del D.Lgs. 163/2006, con ri chiesta di apposite offerte ad almeno tre 
Compagnie di assicurazioni. 
RITE NUT A l'urgenza di rinnovare la polizza RCA relativamente alla Fiat Panda in quanto 
necessita l' utili zzo del mezzo per i compiti e le attività avviate dal Consiglio di Amministrazione; 
EFFETTUATE le indagini di mercato relative alla polizza assicurativa e alle condizioni 
contrattuali del mezzo aziendale Fiat Panda; 
DATO ATTO che fra le Compagnie Assicurative, con rappresentanza locale, interpellate 
direttamente sono pervenute numero tre offerte per l'automezzo, come da preventivo del 
26.08.20 15, pro!. n. 572, di seguito: 
- Fiat Panda: 

• 	 Ergo, + Infortunio conducente, per tramite dell 'agenzia di Nicosia, ammontante ad € 393 ,00; 
• 	 UnipolSai RCA + Infortunio conducente, per tramite della sub Agenzia di Nicosia, 

ammontante ad €. 318,00; 
• 	 Cattolica RCA, + Infortunio conducente, per tramite dell'agenzia di Nicosia, ammontante ad 

€ 302,00; 
• 	 Amissima RCA, + Infortunio conducente, per tramite dell'agenzia di Nicosia, ammontante 

ad € 292,84; 
RILEVATO che dalla ricerca di mercato effettuata dall'Ufficio dell' ASSP, per la Fiat Panda, 
ri sulta migliore quotazione da parte della Compagnia Amissima per un ammontare di €. 292,84; 
CONSIDERATO pertanto, che il preventivo della suddetta Compagnia ri sulta essere per l'ASSP, 
a parità di prestazione, il più economico; 
RITENUTO dover, conseguenzialmente affidare il servizio di copertura assicurativa armuale al 
migliore offerente, che nella fattispec ie risulta essere la compagnia Amissima, per il tramite della 
sub agenzia di Nicosia, per l'automezzo aziendale Fiat Panda, ad un costo di € . 292,84; 

http:26.08.20


DA TO ATTO che l'Azi enda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo approvato il 

bilancio preventivo per l' esercizio 2016; 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità della sonuna necessaria, è atto dovuto procedere 

alla liquidazione dell'assicurazione in oggetto, anche allo scopo di evitare danni patrimoniali certi e 

gravi ali 'Ente; 

VISTI i preventivi R.e.A. annuali dell e suddette Compagnie; 

ACCERTAT A la regolarità contributiva (D.U.R.e. on line) della Sub Agenzia di Nicosia, Cacciato 

lnsilla Francesco, agente responsabile di zona, con sede in Via Seno Antonio Romano, S/B; 

VISTO l ' ultimo bilancio previsionale dell'Ente approvato; 

VISTO il redigendo bilancio per l'esercizio in corso; 

VISTO il D.L. 189 agosto 2000, nr. 267; 

VISTO l'Oerd. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO lo Statuto dell'A.S.S.P. ; 


DETERMINA 

I. 	 Di dichiarare regolare e più economicamente favorevole e conveniente per l'ASSP di Nicosia, 
l'offerta presentata dalla Compagnia Amissima per il tramite dell'Agenzia di Nicosia con sede 
in Via Seno Antonio Romano, S/B, che offre il servizio di copertura assicurativa R.C.A. + 
Infortunio conducente annuale per il mezzo aziendale Fiat Panda, ad un costo complessivo di 
€. 292,84 . 

2. 	 Di affidare, conseguenzialrnente, il servizio di copertura assicurativa R.C.A. annuale per 
l'automezzo aziendale, ai sensi dell'art. 125, comma Il del D.Lgs. 163/2006, alla Compagnia 
Amissima, per il tramite della Sub Agenzia di Nicosia, Cacciato lnsilla Francesco, agente 
responsabile di zona, con sede in Via Seno Antonio Romano, 5/B, al costo specificato al punto 
l. 

3. 	 Di dare atto della regolarità contributiva della Sub Agenzia di Nicosia, Cacciato lnsilla 
Francesco, agente responsabile di zona, con sede in Via Seno Antonio Romano, 5/B. 

4. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/1 O e s.m.i che il cro attribuito al presente servizio è 
ZDBIAFDBE5; 

5. 	 Di imputare la spesa di €. 292,84 nel bilancio per l'eserci zio in corso a valere sul capitolo 11/1 
di spesa delle uscite del redigendo bilancio dell' Ente per l'esercizio in corso. 

6. 	 Di impegnare e liquidare alla Compagnia Amissima per tramite l'agente responsabile di zona la 
somma complessiva di €. 292,84 con versamento nel CC/B dedicato, cod. lBAN: 
_ __OMISSIS intestato a Cacciato lnsilla Francesco, agente responsabile di 
zona, quale pagamento del premio assicurativo per l'automezzo aziendale Fiat Panda targato 
AW910HN. 

7. 	 Dare atto della regolarità contributiva (D.U.R.e. on line) della Sub Agenzia di Nicosia, 
Cacciato lnsilla Francesco, agente responsabile di zon3, con sede in Via Seno Antonio Romano, 
5/B; 

8. 	 Dare atto che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, ai sensi del comma 1 
dell'art. 163 D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 
118/11 , come modificato dal D.Lgs n. 126/14 e che la spesa non è differibile e frazionabile, in 
quanto trattasi di affidamento di fomitura reso necessario ed obbligatorio per garantire il 
mantenimento dei servizi essenziali dell'Ente. 

9. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all'articolo 147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

10. 	 La presente detenninazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la gen~rllle conoscenza. ~ , 

I ~rD~;, ,)(;••~~~ 


